

事業活動収支計算書

令和 7年 4月 1日から
令和 8年 3月31日まで

法人名：学校法人 青丹学園

区分名：部門全体

(単位 円)

教育活動	部門	科目	予算	当月発生	決算	差異
教育活動	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	994,453,000	61,279,107	959,299,343	35,153,657
		授業料	474,460,000	52,212,100	608,739,500	△ 134,279,500
		入学金	78,000,000	3,320,200	49,925,000	28,075,000
		実験実習料	142,296,000	4,276,807	4,276,807	138,019,193
		施設設備資金	194,039,000	1,470,000	187,830,000	6,209,000
		教材費収入	104,958,000	0	108,528,036	△ 3,570,036
		講習会等収入	700,000	0	0	700,000
		手数料	9,750,000	314,200	5,778,516	3,971,484
		入学検定料	5,720,000	80,000	2,790,000	2,930,000
		試験料	3,680,000	188,500	2,665,000	1,015,000
		証明手数料	350,000	9,700	230,516	119,484
		その他の手数料	0	36,000	93,000	△ 93,000
		経常費等補助金	22,361,000	110,606,200	130,199,808	△ 107,838,808
		地方公共団体補助金	0	109,607,200	109,607,200	△ 109,607,200
		その他の補助金	22,361,000	999,000	20,592,608	1,768,392
		付随事業収入	5,000,000	17,562,981	36,860,390	△ 31,860,390
		補助活動収入	5,000,000	930,981	3,200,390	1,799,610
		受託事業収入	0	16,632,000	33,660,000	△ 33,660,000
		雑収入	0	1,432,017	7,647,519	△ 7,647,519
		施設設備利用料	0	0	152,790	△ 152,790
		その他の雑収入	0	1,432,017	7,494,729	△ 7,494,729
		教育活動収入計	1,031,564,000	191,194,505	1,139,785,576	△ 108,221,576
教育活動	事業活動支出の部	科目	予算	当月発生	決算	差異
		人件費	654,810,000	44,144,493	569,594,937	85,215,063
		教員人件費	420,700,000	28,555,965	371,044,284	49,655,716
		職員人件費	195,000,000	13,108,528	166,782,653	28,217,347
		役員報酬	29,760,000	2,480,000	29,760,000	0
		退職金	9,350,000	0	2,008,000	7,342,000
		教育研究経費	253,318,000	150,245,233	356,927,945	△ 103,609,945
		消耗品費	7,600,000	4,393,148	5,884,442	1,715,558
		光熱水費	13,740,000	12,134,831	12,134,831	1,605,169
		旅費交通費	5,710,000	1,003,070	2,853,799	2,856,201
		奨学費	4,600,000	109,607,200	114,046,767	△ 109,446,767
		福利費	2,540,000	11,742	2,489,378	50,622
		通信費	2,960,000	1,947,956	3,143,341	△ 183,341
		印刷製本費	780,000	268,400	957,000	△ 177,000
		出版物費	1,800,000	26,862	1,687,036	112,964
		修繕費	7,400,000	1,070,311	2,869,691	4,530,309
		保険料	1,165,000	639,301	1,061,518	103,482
		賃借料	8,100,000	4,475,856	5,518,226	2,581,774
		公租公課	0	0	3,000	△ 3,000
		諸会費	1,340,000	0	1,276,991	63,009
教育活動	事業活動支出の部	報酬委託手数料	30,160,000	2,719,548	33,444,654	△ 3,284,654
		補助活動収入原価	2,380,000	470,296	2,340,031	39,969
		行事費	9,980,000	1,501,395	11,461,080	△ 1,481,080
		実習費	35,300,000	5,065,245	19,996,162	15,303,838
		教材費	112,855,000	△ 59,054	130,110,496	△ 17,255,496
		委託費	4,770,000	4,966,596	4,966,596	△ 196,596
		支払手数料	138,000	2,530	682,906	△ 544,906
		管理経費	297,845,000	70,886,384	291,982,595	5,862,405

収入	支出	の	部	科 目	予 算	当 月 発 生	決 算	差 異				
				消耗品費	7,940,000	△ 2,191,189	5,843,659	2,096,341				
				光熱水費	9,102,000	△ 9,755,544	8,831,469	270,531				
				旅費交通費	10,020,000	1,396,203	10,839,183	△ 819,183				
				車両燃料費	2,890,000	197,520	1,338,509	1,551,491				
				福利費	1,240,000	85,879	2,136,649	△ 896,649				
				通信費	4,100,000	△ 1,173,627	3,194,468	905,532				
				印刷製本費	70,000	0	138,670	△ 68,670				
				出版物費	160,000	16,800	104,780	55,220				
				修繕費	17,840,000	△ 1,070,311	5,562,207	12,277,793				
				保険料	2,700,000	△ 446,601	3,213,725	△ 513,725				
				賃借料	8,500,000	△ 4,104,026	9,406,530	△ 906,530				
				公租公課	18,895,000	2,500	6,601,599	12,293,401				
				広報費	114,000,000	6,186,419	108,979,933	5,020,067				
				諸会費	128,000	13,200	288,300	△ 160,300				
				渉外費	5,090,000	757,549	7,762,274	△ 2,672,274				
				減価償却額	57,400,000	76,900,231	76,900,231	△ 19,500,231				
				雑費	120,000	4,730	140,782	△ 20,782				
				委託費	13,000,000	△ 3,916,441	8,180,596	4,819,404				
				研修費	1,130,000	0	341,186	788,814				
				支払手数料	20,800,000	7,029,254	31,215,430	△ 10,415,430				
				寄付金	2,720,000	1,138	1,138	2,718,862				
				雑損失	0	952,700	961,277	△ 961,277				
				教育活動支出計	1,205,973,000	265,276,110	1,218,505,477	△ 12,532,477				
				教育活動収支差額					△ 174,409,000	△ 74,081,605	△ 78,719,901	△ 95,689,099
				教育活動収入の部	動	科 目	予 算	当 月 発 生	決 算	差 異		
事業受取利息・配当金	0	10,756	926,787			△ 926,787						
その他の受取利息・配当金	0	10,756	926,787			△ 926,787						
その他の教育活動外収入	108,000,000	21,725,879	241,123,954			△ 133,123,954						
収益事業収入	108,000,000	21,725,879	241,123,954			△ 133,123,954						
教育活動外収入計	108,000,000	21,736,635	242,050,741			△ 134,050,741						
事業活動支出の部	外	科 目	予 算			当 月 発 生	決 算	差 異				
		借入金等利息	6,070,000			0	0	6,070,000				
		借入金利息	6,070,000			0	0	6,070,000				
		その他の教育活動外支出	60,000,000			22,665,566	217,068,666	△ 157,068,666				
		収益事業支出	60,000,000	22,665,566	217,068,666	△ 157,068,666						
		教育活動外支出計	66,070,000	22,665,566	217,068,666	△ 150,998,666						
教育活動外収支差額					41,930,000	△ 928,931	24,982,075	16,947,925				
経常収支差額					△ 132,479,000	△ 75,010,536	△ 53,737,826	△ 78,741,174				
特別	事業活動収入の部	科 目	予 算	当 月 発 生	決 算	差 異						

	科 目	予 算	当 月 発 生	決 算	差 異
収 入	特別収入計	0	0	0	0
	科 目	予 算	当 月 発 生	決 算	差 異
	資産処分差額	0	0	1	▲ 1
	管理用機器備品処分差額	0	0	1	▲ 1
	特別支出計	0	0	1	▲ 1
支 出	特別収支差額	0	0	▲ 1	1
	基本金組入前当年度収支差額	▲ 132,479,000	▲ 75,010,536	▲ 53,737,827	▲ 78,741,173
	基本金組入額合計	0	0	0	0
	当年度収支差額	▲ 132,479,000	▲ 75,010,536	▲ 53,737,827	▲ 78,741,173
	前年度繰越収支差額	0	0	2,237,162,021	▲ 2,237,162,021
	基本金取崩額	0	0	0	0
	翌年度繰越収支差額	▲ 132,479,000	▲ 75,010,536	2,183,424,194	▲ 2,315,903,194
	(参考)				
	事業活動収入計	1,139,564,000	212,931,140	1,381,836,317	▲ 242,272,317
	事業活動支出計	1,272,043,000	287,941,676	1,435,574,144	▲ 163,531,144